А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2018 года  № 2091

 О внесении изменений в Правила ведения реестра маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом

в городском сообщении, проходящих в границах города

Костромы

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 13 июля 2015 года         № 220-

ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 8

Порядка организации транспортного обслуживания населения на территории города

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 190,

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Правила ведения реестра маршрутов регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

городском сообщении, проходящих в границах города Костромы, утвержденные

постановлением Администрации города Костромы от 6 февраля 2015 года № 251 (с

изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 2 февраля

2016 года № 191, от 8 сентября 2016 года № 2543, от 29 декабря 2017 года № 3420)

следующие изменения:

1.1. пункт 1.5 после слов «в реестре муниципальных маршрутов» дополнить словами

«(за исключением сведений о месте жительства индивидуального предпринимателя)»;

1.2. подпункт «и» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«и) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы

транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный

срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие

на качество перевозок), предусмотренные постановлением Администрации города Костромы

об установлении или изменении муниципального маршрута, муниципальным контрактом и

(или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса,

которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному

маршруту;»;

1.3. подпункт «к» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«к) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое

допускается использовать для перевозок по муниципальному маршруту, в соответствии с

утвержденными технико-эксплуатационными условиями транспортного обслуживания на

муниципальных маршрутах;»;

1.4. подпункт «м» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«м) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если

имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя),

идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по

муниципальному маршруту;»;

1.5. в приложении «Форма реестра муниципальных маршрутов» подзаголовок

столбца 8 таблицы изложить в следующей редакции:

«Вид, класс (максимальное количество ТС каждого класса), экологические

характеристики, максимальный срок эксплуатации ТС, характеристики ТС, влияющие на

качество перевозок».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы   А. В. Смирнов